

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.
باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد مطلب هیچ کدام از آنها نیست.



پدیده عباسچیان با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: دبیر کار گروه مد و لباس کشور از تصویب نهایی آیین‌نامه مسابقه طراحی لباس دانش آموزی خیر داد و گفته به دنبال این هستیم که لباس مدارس به اقتضای سن، جغرافیا و دوره‌های فصلی متغیر شود. آقایان مدیر ما مداری داریم که دانش آموزان به اقتضای سطح زندگی شان حداقل‌ترین‌ها را ندارند. اگر بودجه اضافی دارید، لااقل اینجا خرج کنید.

احمدرضا با انتقاد از نحوه جذب جوانان علاقه‌مند به محیط‌بانی توثیت زد: فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست خیر داده که «۳ هزار و ۴۰۰ نفر نیرو داریم، اما اخیر خوش این است که ظرف پنج سال محیط‌بانان به دو برابر افزایش پیدا کنند. مصوبه‌اش گرفته شده و سالی ۳۵۰ نفر محیط‌بان استخدام خواهیم کرد.»
با این مصوبه بعد از پنج سال هزار و ۷۵۰ نفر استخدام می‌شوند؛ شما چطور دو برابر حساب می‌کنید؟ تازه خیلی از محیط‌بان‌ها هم‌اکنون وضعیت استخدامی مشخصی ندارند.



آمنه با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت با بیان اینکه ما منکر زحمات بهزیستی نیستیم، گفته «متأسفانه هنوز مرکز جدیدی برای نگهداری زنان معتاد ایجاد نشده‌است. متأسفانه اخیراً هم در آتش‌سوزی عمدی که در یکی از این مراکز اتفاق افتاد، ۵ نفر از آنجا دوباره خارج شده و فرار کردند.»
لطفاً شفاف‌سازی شود که بوده‌چه تجهیز و رسیدگی به این امکان کجا خرج می‌شود؟ چه برخوردی در این افراد می‌شود که با صدمه به این امکان اینطور پا به فرار می‌گذارند.

فرامرز با انتقاد نسبت به عملکرد شورای شهر توثیت زد: در صدودوازدهمین جلسه شورای شهر تهران، تغییر نام خیابان شهید عاطفی شرفی در منطقه ۴، نام دریاوربان سانچی به تصویب رسید. بسیار خوب اما همین شورای شهر در شاهکاری به نام گزی دستور حذف فیلترهای دوده‌خوردوزی دیزلی را صادر کرد یا به نظر همین تهرانی‌هاکاشون همین تغییر اسم خیابون‌هاست.



سماپه با انتشار این عکس توثیت زد: مصائب مردی با کد ملی ۰۱۱۱۱۱۱۱۱۱

- کلی در درس کشیده‌ام بابت این شماره

-هیچ جای این کد ملی را نمی‌پذیرند.

-کد ملی را خودشان داده‌اند و خودشان هم با آن مشکل دارند!

- یک بار گفتند من با کد ملی شما از دریافت پارانۀ تصاف داده و یک بار هم گفتند مقیم آلمان شده‌ای.

آرین سا با تأکید بر ضرورت آموزش فضای مجازی در اینستاگرامش نوشت: وزیر کشور گفته در جلسه شورای اجتماعی نظر همه اعضا مشترک بود که در فضای مجازی با شرایط کنونی، هیچ‌گونه نظارت منطقی و قانونی بر رفتارها در فضای مجازی وجود ندارد. همچنین خانواده‌ها نیز مراجعات بسیاری دارند و نگران فرزندانشان در این فضای باز و غیرمدیریت شده هستند.
بله آقای وزیر به همین دلیل آموزش فضای مجازی از سنسین پایه در دیگر کشورها شروع می‌شود. آن هم آموزش تخصصی نه کتاب‌هایی که دانش آموزان ما از آن گریزانند.



فرامرز با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: امروز سالگرد پنجاهمین سالروز درگذشت تختی بود. جالب اینکه خانه پدری جهان پهلوان تختی هم‌اکنون به محلی برای تریکوبافی تبدیل شده است. متأسفانه امروز خانه پدری غلامرضا تختی در حال از بین رفتن است. زورخانه فولاد تختی هم‌اکنون به یک انبار تبدیل شده در حالی که می‌تواند به یک موزه فرهنگی و گردشگری تبدیل شود. باید هر چه سریع‌تر اقدامات لازم برای این دو مکان انجام شود. در ضمن این تهرانتقدی‌های آقای مسجد جامعی به جز تفریح و سرگرمی برای خودش هیچ دستاورد دیگری نداشته‌است.

دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۷ | ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۰

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۰

سخنگوی دستگاه قضا به سؤال «روزنامه جوان» درباره گرانی‌ها پس از پایین آمدن نرخ ارز پاسخ داد

برخورد قاطع مدعی‌العموم با کم‌فروشی و گران‌فروشی



دلار پایین آمد، اما همچنان قیمت برخی اجناس بالاست؛ قیمت‌اجناس در زمان صعود ارز لحظه‌ای بالای‌رفت و حالا هم‌فروشدگان به بهانه همین بالابودن نرخ دلار، قیمت‌ها را کماکان بالا نگه داشته‌اند. این تناقض آشکار در رفتار بازار سؤال این هفته «روزنامه جوان» بود که از سخنگوی قوه قضائیه پرسیده شد. معاون اول دستگاه قضا در این باره گفت: «با افرادی که بعد از کاهش قیمت دلار کم‌فروشی می‌کنند، برخورد می‌شود.» وی همچنین به دلیل ارتباط این امر با معیشت مردم از ورود مدعی‌العموم خیر داد، اعلام احکام قطعی برخی افراد به اتهام اخلال در نظام اقتصادی، بازشدن فاز جدید در پرونده احمد عراقچی و همدستانش، وضعیت فزاینده‌ی طرف‌های ایرانی پرونده توتال و اتهام افساد فی الارض در

کیفرخواست برخی متهمان محیط‌ز بیستی از دیگر موضوعات مطرح شده در یکمصد و سی و پنجمین نشست خبری سخنگوی دستگاه‌قضا با اصحاب رسانه بود. همچنین در این نشست از سخنگوی دستگاه قضایی دو سؤال مطرح شد که خاصه متوجه حجت‌الاسلام آژای بود. یکی درباره فعالیت وی در فضای مجازی و دیگری در راستای ریاستش بر قوه قضائیه بود که هر دو به صورت منفی پاسخ داده شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسن آژای در یکصد و سی و پنجمین نشست خبری سخنگوی دستگاه‌قضا با اصحاب رسانه احکام برخی مجرمان مالی را اعلام کرد. ۲۰سال حبس و ۱۰۰میلیارد تومان جزای نقدی در داد‌گاه ویژه اصفهان برای حمیدرضا جان‌قربان و ۱۰ سال حبس برای آژاده سجاده همسر این فرد، ۱۲ سال حبس و بیش از ۱۳۹میلیارد ریال جزای نقدی برای احمد پاسدار به اتهام اخلال از طریق گرانفروشی بخشی از احکام ذکر شده بود. آژای همچنین ادامه داد: محمدکاظم احمدزاده به اتهام جعل سند به

سه سال و استفاده از سند مجعول به هفت سال

حبس، بهرام رضایی به اتهام جعل سند به سه

سال حبس و محمدحسین نجم‌زاده کارمند

بانک شیراز به دو سال و یازده ماه حبس محکوم

شده‌است.

۵سال حبس برای شهردار گچساران

محسن آژای اظهار کرد: حکم شهردار گچساران صادر و زینل‌زاده به پنج سال حبس و ۷۴ضربه شلاق و دو سال انفعال از خدمت محکوم شده است که به دلیل همکاری وی چهار سال از حبس او و ۵۰ضربه شلاق وی تعلیق شده‌است. میثم نیارکی و یکی دیگر از معاونان این شخص هم به پنج سال حبس و ۷۴ضربه شلاق محکوم شدند. وی همچنین از صدور شش ماه حبس برای برخی از دلان ارزی خبر داد و گفت: محسن غلامی، حمزه بازآزاده، حسن خاتونی، سعید جبارپور، مسعود جاویدیان، مصطفی صوری، حسن فرهادی، مجید شهرناری، رضا بازآزاده، اصغر احمدی از جمله خردفروش‌هایی هستند که محکوم شدند.

مدیر عامل ثامن‌الحجج به ۱۵ سال حبس محکوم شد
طبق اعلام دادستانی تهران مدیر عامل مؤسسه ثامن‌الحجج به ۱۵سال حبس و انفعال از خدمات دولتی محکوم شد. پرونده ثامن‌الحجج سه متهم داشت که داد‌گاه رسیدگی به اتهامات آنها در طول ۱۲جلسه در شعبه اول داد‌گاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. پرونده‌های با ۳۶۰شاکی که ارزش مالی آن ۱۲هزار میلیارد تومان بر آورد شده بود و در نهایت هم بخش زیادی از سپرده‌های مردم با تعیین بانک عامل، پرداخت شد. در حالی که پیش از این طبق اعلام دستگاه قضایی حبس طولی‌المدت برای متهم ردیف‌اول این پرونده در نظر گرفته شده بود که حکم قطعی وی اعلام شده‌است. طبق آنچه در اطلاعیه دادستانی آمده‌است: سیدابوالفضل میرعلی فرزند سیدرضا متولد ۱۳۴۳ رئیس هیئت‌مدیره و مدیر عامل وقت شرکت تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج به اتهام مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق وصول وجوه کلان به صورت قبول سپرده اشخاص حقیقی و حقوقی تحت عنوان مشاربه و نظایر آن به نحو عمده، به محرومیت از خدمات دولتی و تحمل ۱۵ ستم حبس تعزیری با احتساب ایام بازداشت قبلی محکوم شده‌است.

ورود مدعی‌العموم به موضوع بر نگشتن قیمت‌ها
حجت‌الاسلام والمسلمین آژای در پاسخ به سؤال «جوان» مبنی بر تناقض بازار در راستای کاهش قیمت دلار و پایین‌نامدن قیمت برخی اجناس گفت: افرادی که بعد از کاهش قیمت دلار کم‌فروشی می‌کنند، حتماً برخورد می‌شود.

هر چند که آژای معتقد بود، برخورد با گرانفروشی و کم‌فروشی به عهده تعزیرات حکومتی است، اما در ادامه به دلیل ارتباط این مهم با معیشت مردم از مدعی‌العموم خبر داد و اظهار داشت: امیدواریم نیازی به دستگیری و بازداشت نباشد، اما اگر بعداز همه‌این اقدامات افراد از سوءاستفاده‌دست‌برنارند ما ورود کرده و برخورد قاطعی‌تری می‌کنیم. **افساد فی الارض برای تعدادی از متهمان پرونده محیط‌زیست**
معاون اول دستگاه قضا در توضیح پرونده بازداشت محیط‌زیستی‌ها گفت: پرونده به داد‌گاه رفته، اما تعیین وقت نشده‌است. در این پرونده هفت متهم وجود دارد که برخی از آنها افساد فی الارض دارند.

درمان در مسیر آموزش!

خصوصی‌سازی مبتنی بر اسناد پنهانی تصویب‌شده در وزارت بهداشت در جریان است

وزیر سابق مشخص نیست در کدام جمعی تصویب شده، به ورود بخش خصوصی به حوزه درمان رسمیت می‌بخشد. این در حالی است که تا به حال به طور رسمی برای بخش خصوصی سهمی در نظر گرفته نوبود، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خصوصی متوسطی پرداختی از جیب بیماران را به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش داده بودند و تعرفه‌های درمانی آنها باعث افزایش کلی تعرفه‌ها شده‌است.

خصوصی‌سازی همه جا!

بر این اساس به نظر می‌رسد، وزیر بعدی بهداشت که گرایش مدیریتی به سازمان بر نامه را خواهد داشت، برنامه‌های خصوصی‌سازی بهداشت و درمان را دنبال کند و زمینه را برای فعالیت بیش وزیر سابق مشخص نیست در کدام جمعی تصویب شده، به ورود بخش خصوصی به حوزه درمان رسمیت می‌بخشد. این در حالی است که تا به حال به طور رسمی برای بخش خصوصی سهمی در نظر گرفته نوبود، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خصوصی متوسطی پرداختی از جیب بیماران را به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش داده بودند و تعرفه‌های درمانی آنها باعث افزایش کلی تعرفه‌ها شده‌است.

بر این اساس به نظر می‌رسد، وزیر بهداشت بعدی نیز خواهد هزینه‌های ایجاد شده توسط قاضی‌زاده هاشمی را از جیب بخش خصوصی بپردازد و از وزارت بهداشت، آموزش و پرورش ثانی بسازد!

رویکردها

امتحانات نهایی

ملک پذیرش بدون کنکور

رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش با اشاره به پذیرش بدون کنکور دانشجو در ۸۵درصد

کدرشته محل‌های دانشگاهی گفت: ملاک و مبنای سوابق تحصیلی، امتحانات پایه نهایی دوازدهم است که معدل آن به

دانشگاه‌های مجری پذیرش بدون آزمون خواهد شد. عبدالرضا عمادی اظهار کرد: اگر سطح رقابت پایین نباید در سایر رشته‌ها هم می‌توان بدون کنکور دانشجو جذب کرد. مبنای بدون آزمون شدن رشته محل‌ها این است که هر رشته محلی اگر تعداد داوطلبانش از چهار برابر ظرفیت کمتر شود، یک رشته بدون آزمون می‌شود که در

دانشگاه‌های دولتی هفت برابر است. بنابراین اگر متقاضیان ۱۵درصد این رشته‌ها هم بدون آزمون شده و بطور کلی کنکور حذف می‌شود، وی درباره مخالفان طرح حذف کنکور نیز گفت: شکست مصوبه سال ۹۶ هم این بود که منافع طیف‌های بسیاری از فعالان کنکوری تحت‌الشعاع قرار می‌گرفت. برای مقابله با این مسئله آموزش و پرورش به ویژه در یک‌سال اخیر گام‌های بلندی برداشت که از جمله آنها کاهش تبلیغات کنکوری در صداوسیما بود. همچنین به خانواده‌ها آگاهی دادم و به دانش آموزان اطلاع‌رسانی کردیم که در مسیر کتاب درسی قرار بگیرند. پنج سال اخیر تلاش کردیم این امر را نهادینه کنیم که مبنای امتحان نهایی همان کتاب درسی است و نیازی به جزوات کنکوری نیست. رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: حذف کنکور از ۸۵درصد ظرفیت رشته‌های دانشگاهی اکنون با اطلاع‌رسانی خوبی که دارد صورت می‌گیرد، بخش عمده‌ای از فشار و استرس را روی خانواده‌ها و دانش آموزان کم خواهد کرد. عمادی درباره حساسیت وزارت آموزش و پرورش در جمع‌آوری سوابق تحصیلی و برگزاری امتحانات هماهنگ گفت: بر مبنای اصلاحیه قانون سنجش و پذیرش دانشجو در سال ۹۵، سوابق تحصیلی عبارند از نمرات تعدادی دروس سه سال آخر دوره متوسطه اکنون امتحان نهایی برای پایه دوازدهم است و چون در دو پایه دهم و یازدهم امتحان نهایی نداریم، بنابراین ملک و مبنای سوابق تحصیلی امتحانات پایه نهایی دوازدهم که معدل آن به دانشگاه‌های مجری پذیرش بدون آزمون اعلام خواهد شد. وی افزود: امتحانات نهایی الکترونیکی شده و یکسال است که از سال سؤالات امتحان نهایی بدون هیچ واسطه‌ای مستقیماً به حوزه‌های امتحانی ارسال می‌شود و شرایط امنیتی بالای دارد. فرآیند تصحیح الکترونیکی هم دو سه دوره است که پایلوت شده و به‌زودی تکمیل می‌شود. به این ترتیب دخالت عامل انسانی در امتحانات نهایی که از دقت کار می‌کاهد بسیار کاهش می‌یابد.

وزیر کشور:

فضای مجازی ونگار است

وزیر کشور با اشاره به ولسنگاری در فضای مجازی و شکایت خانواده‌ها در این رابطه گفت: برای بهبود شرایط این فضا یا شورای فضای مجازی این اقدام را انجام دهد یا اینکه مادر شورای اجتماعی این اقدام را ضمن تشکیل کارگروه و بهره‌گرفتن از تجارب کارشناسان بساماندهی و قانونی کنیم. عبدالرضا حمدانی فقلی، در جلسه شورای اجتماعی با اشاره به بیماری سلامت گفت: این اقدام خوبی بود و اگر نتایج آن کاملاً قابل قبول باشد و مورد استفاده دستگاه‌ها قرار گیرد، در صورت تداوم به بهره‌برداری خواهید رسید. به گفته وزیر کشور، مسائل بودجه‌ای و حمایتی در شرح وظایف دستگاه‌ها وجود دارد که باید به آن توجه کنیم. بنابراین نباید اقدامات، تکرار موجودی آنها نباشد. پیشنهاد قانون جامع آسیب‌های اجتماعی ارائه شده‌است و مواردی در این اضافه خواهد شد. قانوق مادر در حوزه اجتماعی با رویکرد بساماندهی و قانونی مهم است. حمدانی فقلی بیان کرد: تدوین قانون جامع آسیب‌های اجتماعی بسیار خوب است و ما نباید با عجله آن را به مجلس ارائه کنیم بلکه باید روی آن کار شود و موارد با اولویت رفع شوند. وی با بیان اینکه خلأهای قانونی در فضای مجازی وجود دارد، افزود: موارد مختلفی از سوءاستفاده‌های اجتماعی، مذهبی و اقتصادی را در بر گرفته و نوعی ولسنگاری مشاهده می‌شود، پدر و مادرها نگران هستند و می‌گویند، باید قوانینی تدوین شود تا از سلامت فرزندان خود مطمئن داشته باشیم. برای مدیریت فضای مجازی شاید این دست از امکانات، امکان کنترل وجود نداشته باشد، ولی باید در زمینه استفاده از این فضا خود را تقویت کنیم. وزیر کشور تصریح کرد: ما از اول شرایط فضای مجازی را به صورت قانونی و هوشمندانه ارائه کنیم، اطمینان خاطر خانواده‌ها و نجات را به دنبال خواهد داشت.

خبر کوتاه

عضویت ریسه کمیسیون اقتصادی مجلس
گفت: دهه شصتی‌ها همچنان با معضل بیکاری و عدم تأمین مسکن و مشکلات ادواج روبه‌رو هستند و باید با تدبیر اوزارسی و عملیاتی به مشکلات این جمعیت قابل توجه رسیدگی شود.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش
گفت: گزینش و شرکت در دوره آموزشی که در مورد سرباز معلمان انجام می‌گیرد، قوانین و مقررات آموزش و پرورش است و منجر به تعهد استخدامی نمی‌شود.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی از بازدید کارشناسان آتش‌نشانی از تجهیزات و امکانات ایمنی ۲ هزار و ۵۰۰ مدرسه و مهدکودک
پایتخت خبر داد.

میزان پیشرفت پروژه پارک حشرات
و خزندگان غول‌پیکر از ۷۰درصد گذشته‌است. این پروژه ملی به عنوان اولین، بزرگ‌ترین و کامل‌ترین پارک حشرات خاورمیانه در منطقه ۲ تهران قرار دارد.

حوایه‌ها

جوابیه وزارت کشور به گزارش «جوان»

دولت در پی یاری حمل و نقل عمومی است

پس از انتشار مطلبی در همین صفحه با عنوان «سهم پرداختی دولت برای شهر ۱۰ میلیونی فقط ۲ اتوبوس» وزیر کشور جوابیه‌ای را به دفتر روزنامه ارسال داشته‌است. متن این جوابیه به این شرح است: به استحضار می‌رساند آنچه به شهرداری‌های کشور در ماه‌های گذشته پرداخت گردیده‌است، تنها برای حمایت از جابه‌جایی مسافر اتوبوس و مترو در قالب پارانۀ بلیت بوده‌است.

شایان ذکر است که از سال ۱۳۸۷ و با تصویب قانون مالیات بر ارزش‌افزوده، کمک‌های دولت به شهرداری‌ها از محل این قانون جمع گردیده‌است. شهرداری‌ها نیز طبق قانون مذکور و براساس بخشنامه‌های بودجه ابلاغی سالانه می‌بایست بخشی از کمک‌های دریافتی را صرف توسعه‌نوسازی و بهبود سامانه‌های حمل‌ونقل همگانی نمایند. بنابراین شهرداری‌های کشور می‌توانند با برنامه‌ریزی و مدیریت هزینه‌ها در جهت نوسازی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل همگانی اقدام نمایند. در عین حال سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به دنبال است آن تا از طریق عملیاتی کردن طرح ریاست محترم جمهوری برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و تسهیل عملیات موجود در قوانین سنواتی بودجه و مصوبات دولت در بازسازی، نوسازی و توسعه ناوگان و پرداخت مستمر و ادواری پارانۀ بلیت به شهرداری‌های کشور در هر مدیریت سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی یاری رساند.